平成20年９月５日
各   位

会 社 名  中 外 鉱 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 安 藤 道 明
（コード番号 １４９１  東証・大証二部）
問合せ先  ＩＲセンター室長  桜庭  勲
（ＴＥＬ．  03－3201－1541）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年８月５日に公表しました平成21年３月期の業績予想を下記
のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正                         （金額の単位  百万円）
(１)平成21年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成20年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益
前回発表予想（ A ） 17,300 60 40 △2,472 △8円53銭
今回修正予想（ B ） 22,000 2,520 2,500 0 0円00銭
増 減 額  （ B － A ） 4,700 2,460 2,460 2,472 －
増 減 率    （ ％ ） 27.2 － － － －
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成20年３月期第2四半期)

12,633 △150 △187 △35,808 △123円61銭

(２)平成21年3月期連結業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（ A ） 35,300 140 90 △2,432 △8円39銭
今回修正予想（ B ） 41,850 2,540 2,500 0 0円00銭
増 減 額  （ B － A ） 6,550 2,400 2,410 2,432 －
増 減 率    （ ％ ） 18.6 － －  － －
(ご参考)  前 年 実 績
 ( 平成20年３月期 )

31,287 △102 △177 △35,959 △124円13銭

２．個別業績予想数値の修正                        （金額の単位  百万円）
(１)平成21年3月期第2四半期累計期間業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成20年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（ A ） 15,900 20 0 △2,502 △8円63銭
今回修正予想（ B ） 21,000 2,650 2,630 120 0円41銭
増 減 額  （ B － A ） 5,100 2,630 2,630 2,622 －
増 減 率    （ ％ ） 32.1  － － － －
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成20年３月期第2四半期)

11,394 △158 △170 △35,533 △122円66銭

(２)平成21年3月期業績予想の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（ A ） 32,500 50 0 △2,502 △8円63銭
今回修正予想（ B ） 39,650 2,670 2,640 120 0円41銭
増 減 額  （ B － A ） 7,150 2,620 2,640 2,622 －
増 減 率    （ ％ ） 22.0 － － － －
(ご参考)  前 年 実 績
 ( 平成20年３月期 )

28,792 △148 △185 △35,683 △123円18銭

３．修正理由
貴金属事業における金地金等の生産及び販売が好調に推移したことに加え、不動産事業においても

販売用不動産の売却を行った結果、平成 21 年３月期の売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益
がそれぞれ前回発表予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は、発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以  上